*Ἐπειτα προύργου νομίζω τὸ κοινὸν ἀγαθὸν οἱ
τῷ βίῳ τούτῳ παρέσχον, τῶν ὧς ἀληθῶς μακαρίων
25 οὐ παρέργως μνησθέντας, οὐδὲ ὅσον ἀποδοῦναι τοῖς

1. Τοισόδεοι. — 2. E codice Parisino graec. 1213, fol. 1-11^o, saec. xv, cum Vatic. graec. 632, fol. 112-127^o, saec. xv. coddato. Codicem Paris. littera A, Vaticanum vero littlera B notamus. Titulus in B: λόγος εἰς τὴν γέννησιν τῆς ὑπερευλογημένης, ἐνδόξου δεσποίνης; ἡμῶν θεοτόκου καὶ ἱεραρχίου Μητρίας. Εὐλόγησον, Ηλάτερ: *Sermo in nativitatem summe benedictae, gloriosae Dominae nostrae Deigenitricis et semper virginis Mariae. Benedic, Pater.*

Deinde opportunum duco illos vere beatos, qui huic mundo commune bonum dederunt, non obiter memorare; neque solummodo hoc

tantillum, quod mos exigit, laudibus tribuere, sed quam praeclarissime illos celebrare, antequam Virgini ipsi debitum solvam. Non enim decet de publicis benefactoribus debitorum nihil aut minima proferre, in quibus benedictis mundus totus, si unicam emitteret vocem, omnino deficeret. Si enim institutis ministros convenire et in omnibus congruere necesse est, quando operis auctor, utpote sapiens, omnia quae facere decet, noverit, et circa necessaria, quia potens, nullo modo impeditus erit, quemnam laudum excessum non superabit, o beati coniuges, quibus uti dignatus est Deus ad opus omnium, quae a saeculo fuerunt, optimum ac praestantissimum, omnium quoque mirabilissimum neconon utilissimum, incarnationem dico et inter homines nativitatem ipsius Dei, qui ex nobis sibi asumpsit matrem?

2. Sicut enim calamitates atque *scandala* accidere necesse est, attamen, *vae*, inquit, *per quem eveniant*^a, pari modo, qui humano generi utilia conciliaverunt, omnes quidem boni atque qui honores publicos carperent digni fuerunt; at omnium optimi et iustissimi vos ducibusque, legislatoribus, sacerdotibus tribunis iisque omnibus, qui quomodocumque pro concubibus certaverunt, tanto prorsus meliores, quanto ineptius esset ea quae a vobis hominibus advenerunt, cum illorum recte factis conferre. Etenim, si ad servandam hominibus hanc corruptibilem vitam et ad tuendam ab universalis diluvio communem naturam in pannis corporibus superstitem, vir electus est coaevorum suorum instissimus; si, ut liberarentur Hebrei, duce aliquo opus fuit; atque non e plebe unus, sed Moyses hoc honore decoratus est, qui omnium virtutum exercitio animam exornaverat et prae omnibus coaequalibus Deum videre potuit vocemque eius audire; si etiam ad promissae terrae recuperationem, celeber ille Iesus sufficiens fuit; si ante illos, Abraham pietatis accepit praemium, ut pater fieret gentis Dei cultum edoctae; uno verbo, si inter illos, qui communem utilitatem procuraverunt, nullus fuit qui non prius consonam atque omnino